
 
 

ДЕРЖАВНА СУДОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

02  жовтня  2020                                  Київ                                                            №  443 

 

 

Про внесення змін до наказу 

Державної судової адміністрації України  

від 07.11.2019 № 1096  
 

 

Відповідно до частини п'ятої статті 152 Закону України "Про судоустрій і 

статус суддів" та у зв'язку із затвердженням плану заходів із забезпечення 

створення та функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної 

системи в новій редакції,  
 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Внести до наказу ДСА України від 07.11.2019 № 1096 "Про 

забезпечення створення і функціонування Єдиної судової інформаційно-

телекомунікаційної системи" такі зміни:  

1) підпункт 5.4. пункту 5 викласти у такій редакції: 

"5.4. Розробити та надати на затвердження ДСА України техніко-

економічне обґрунтування з визначенням очікуваної вартості побудови ЄСІТС 

та експлуатаційних витрат у строки, встановлені окремим наказом                       

ДСА України, яким затверджується план заходів із забезпечення створення та 

функціонування ЄСІТС."; 

2) підпункт 5.10 пункту 5 виключити; 

3) пункт 8 викласти в такій редакції: 

"8. Структурні підрозділи ДСА України, визначені згідно з додатком 2 до 

цього наказу, є відповідальними зі сторони ДСА України за виконання завдань, 

передбачених планом заходів із забезпечення створення та функціонування 

ЄСІТС, який затверджується окремим наказом ДСА України. 

Адміністраторам забезпечити доступ структурних підрозділів ДСА 

України, визначених згідно з додатком 2 до цього наказу, до відповідних 

функціоналів підсистем (модулів) ЄСІТС з метою їх тестування та перевірки."; 

4) додаток 2 викласти в новій редакції, що додається. 

2. Управлінню організаційного забезпечення та контролю ДСА України        

(Парубченко Т. В.) довести копію цього наказу до Вищої ради правосуддя, 

Верховного Суду, Ради суддів України, Вищої кваліфікаційної комісії суддів 

України, Національної школи суддів України, Служби судової охорони, 

заступників Голови ДСА України, радників Голови ДСА України, керівників 

самостійних структурних підрозділів ДСА України, апеляційних судів, 

територіальних управлінь ДСА України та державних підприємств, що 

належать до сфери управління ДСА України. 



 

 
 
 

3. Територіальним управлінням ДСА України не пізніше наступного 

робочого дня з дня отримання цього наказу довести його копію до місцевих 

судів відповідного регіону. 

4. Прес-службі (на правах сектору) (Лисенку А. М.) не пізніше 

наступного робочого дня за днем видання цього наказу опублікувати його на 

офіційному веб-сайті ДСА України в розділі "ЄСІТС". 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

В. о. Голови  

Державної судової  

адміністрації України                                                                         Л. Гізатуліна  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 
 

Додаток 2 

до наказу Державної судової 

адміністрації України 

від 02.10.2020 №  443 

 

Перелік структурних підрозділів ДСА України, відповідальних  

за виконання заходів з побудови ЄСІТС 

 

 
Найменування заходу Відповідальний структурний підрозділ  

Супроводження проекту Закону України "Про 

внесення змін до Господарського процесуального 

кодексу України, Цивільного процесуального 

кодексу України, Кодексу адміністративного 

судочинства України, Кримінального 

процесуального кодексу України та інших 

законодавчих актів" у частині поетапного 

впровадження складових ЄСІТС 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

 

Розробка проекту Положення про ЄСІТС                      

(структурні підрозділи – в частині підготовки 

функціональних (технічних) вимог до підсистем, 

щодо яких визначені відповідальними за перевірку 

їх готовності, тестування та прийняття виконаних 

робіт) 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

Управління організаційного забезпечення та 

контролю 

Управління забезпечення діяльності 

керівництва ДСА України  

Управління з питань персоналу 

Управління бухгалтерського обліку та 

звітності 

Планово-фінансове управління 

Управління з питань об’єктів державної 

власності 

Відділ організаційного забезпечення 

суддівського самоврядування 

Відділ аудиту 

Прес-служба  

Режимно-секретний сектор  

Головний спеціаліст з питань безпеки та 

мобілізаційної роботи 

Головний спеціаліст з питань запобігання та 

виявлення корупції 

Головний спеціаліст з питань комплексної 

системи захисту інформації 

 

Розробка, узгодження та затвердження Техніко-

економічного обґрунтування побудови ЄСІТС 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

 

Розробка, узгодження та затвердження Технічного 

завдання на створення ЄСІТС  

(структурні підрозділи – в частині підготовки 

функціональних (технічних) вимог до підсистем, 

щодо яких визначені відповідальними за перевірку 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

Управління організаційного забезпечення та 

контролю 



 

 
 
 

їх готовності, тестування та прийняття виконаних 

робіт)  

Управління забезпечення діяльності 

керівництва ДСА України  

Управління з питань персоналу 

Управління бухгалтерського обліку та 

звітності 

Планово-фінансове управління 

Управління з питань об’єктів державної 

власності 

Відділ організаційного забезпечення 

суддівського самоврядування 

Відділ аудиту 

Прес-служба  

Режимно-секретний сектор  

Головний спеціаліст з питань безпеки та 

мобілізаційної роботи 

Головний спеціаліст з питань запобігання та 

виявлення корупції 

Головний спеціаліст з питань комплексної 

системи захисту інформації 

 

Розробка, узгодження та затвердження Технічного 

завдання на створення Комплексної системи 

захисту інформації ЄСІТС 

(структурні підрозділи – в частині підготовки 

функціональних (технічних) вимог до підсистем, 

щодо яких визначені відповідальними за перевірку 

їх готовності, тестування та прийняття виконаних 

робіт)  

Головний спеціаліст з питань комплексної 

системи захисту інформації 

Режимно-секретний сектор  

Управління інформатизації та судової 

статистики   

 

Розробка та затвердження Типових технічних 

вимог до облаштування кабінету судді, залу 

судового засідання, нарадчої кімнати, кімнати 

допиту свідків та інших кімнат у рамках 

функціонування ЄСІТС 

Управління інформатизації та судової 

статистики   

Управління з питань об’єктів державної 

власності  

Юридичне управління   

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

"Електронний кабінет" 

 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

"Електронний суд" 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

електронного документообігу 

 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Управління організаційного забезпечення та 

контролю 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

автоматизованого розподілу судових справ 

 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття Управління забезпечення діяльності 



 

 
 
 

виконаних робіт з побудови веб-порталу судової 

влади України 

керівництва ДСА України  

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління  

Прес-служба 

Відділ організаційного забезпечення 

суддівського самоврядування  

Головний спеціаліст з питань запобігання та 

виявлення корупції 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови Єдиного державного 

реєстру судових рішень 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови Єдиного державного 

реєстру виконавчих документів 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

управління персоналом та фінансово-

господарською діяльністю 

 

Управління з питань персоналу 

Управління бухгалтерського обліку та 

звітності 

Планово-фінансове управління 

Управління з питань об’єктів державної 

власності  

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови модуля фіксування 

засідань технічними засобами 

 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

відеоконференцзв'язку 

Управління інформатизації та судової 

статистики  

Юридичне управління 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови модуля 

відеотрансляції засідань 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

"Суддівське досьє" 

Управління з питань персоналу 

Юридичне управління  

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

"Електронний архів" 

 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Управління організаційного забезпечення та 

контролю 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми аналітики, 

статистики, планування, звітності 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Планово-фінансове управління 



 

 
 
 

 Управління бухгалтерського обліку та 

звітності 

Управління з питань персоналу 

Управління з питань об’єктів державної 

власності  

Юридичне управління 

Управління забезпечення діяльністю 

керівництва ДСА України 

Управління організаційного забезпечення та 

контролю   

Прес-служба 

Відділ організаційного забезпечення 

суддівського самоврядування 

Відділ аудиту 

Головний спеціаліст з питань безпеки та 

мобілізаційної роботи 

Головний спеціаліст з питань запобігання та 

виявлення корупції 

Головний спеціаліст з питань комплексної 

системи захисту інформації 

Режимно-секретний сектор 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми "Судова 

практика" 

 

Юридичне управління 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми "Відкриті 

набори даних" 

Прес-служба 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Управління організаційного забезпечення та 

контролю  

Управління бухгалтерського обліку та 

звітності 

Планово-фінансове управління 

Юридичне управління 

Управління з питань персоналу 

Управління з питань об’єктів державної 

власності 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми 

"Автоматизована взаємодія з іншими 

автоматизованими системами" 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Юридичне управління  

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови підсистеми "Контакт-

центр судової влади" 

Управління забезпечення діяльністю 

керівництва ДСА України 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Юридичне управління 

Управління організаційного забезпечення та 

контролю 

 

Перевірка готовності, тестування та прийняття 

виконаних робіт з побудови захищеної 

Головний спеціаліст з питань комплексної 

системи захисту інформації 



 

 
 
 

телекомунікаційної мережі та комплексної 

системи захисту інформації 

Режимно-секретний сектор 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

 

Закупівля засобів інформатизації для систем 

автоматизації діяльності судів, органів і установ у 

системі правосуддя в рамках функціонування 

ЄСІТС 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Управління з питань об’єктів державної 

власності 

Планово-фінансове управління 

Облаштування в приміщеннях судів кабінетів 

суддів, залів судових засідань, нарадчих кімнат, 

кімнат допиту свідків та інших кімнат відповідно 

до затверджених Типових технічних вимог у 

рамках функціонування ЄСІТС 

Управління інформатизації та судової 

статистики 

Управління з питань об’єктів державної 

власності 

Планово-фінансове управління 

 

 

 

Начальник управління інформатизації  

та судової статистики                                                                                   О. Слоніцький  

 

 

 

 

 


